3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2017                                         г. Котовск                                         № 1013
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города от 16.01.2017 №46 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории города Котовска Тамбовской области»
Администрация города постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг предоставляемых на территории города Котовска Тамбовской области (далее Реестр), утвержденный постановлением администрации города от 16.01.2017 №46 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории города Котовска Тамбовской области» следующие изменения:
1.1. Пункты 1.3., 1.8.,1.26. раздела 1 Реестра изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного рынка

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.15 ч. 1 ст.16;

Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации"

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»;

Постановление администрации Тамбовской области от 11.05.2007 № 507 «Об утверждении плана, предусматривающего организацию розничных рынков на территории области, основных требованиях к планировке, перепланировке и застройке розничного рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений»;

Постановление администрации области от 18.04.2007 №399 «О реализации Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Закон Тамбовской области от 03.05.2007 № 195-З «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного выдавать разрешения на право организации розничного рынка»

	1.8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" пп.26 п.1 ст.16;

Градостроительный кодекс Российской Федерации, глава 5, статья 46, п. 17

	1.26.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п.26 ч.1 ст.16;

Градостроительный кодекс Российской Федерации

1.2.Раздел 1 Реестра дополнить п.1.40 следующего содержания:

	1.40
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского округа – город Котовск Тамбовской области
	Налоговый кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Федеральный закон от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Приказ Минтранса Российской Федерации от 24.07.2012 № 258
"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов";

garantf1://1205770.0/Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 №1090 «О правилах дорожного движения»;

garantf1://12071044.0/Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 №934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011  №272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом»

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы

администрации города

Л.В. Хлусова